
GAL LARIO CERESIO scarl 

 

 

DETERMINA N°3 DEL 26/06/2024 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA REVISORE DEI CONTI – Dott. Davide CASARINI 

 
La sottoscritta Marta Ratti Carrara, in qualità di Direttore del GAL Lario Ceresio;  

 
VISTI: 

- lo Statuto e il Regolamento interno di funzionamento della società, approvato nel CDA del 
5.12.2023;  

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”;  

 
RICHIAMATI: 

- il decreto dirigenziale n° 19505 del 1.12.2023 - Regione Lombardia piano di sviluppo rurale 
Lombardia 2023/2027 - sottomisura B2 dell’intervento SRG06 che ammette a finanziamento il GAL 
Lario Ceresio scarl; 

- D.d.s. 18 luglio 2024 - n. 11008 Complemento per lo sviluppo rurale del Piano strategico nazionale 
della PAC 2023-2027 della Lombardia – Intervento SRG06 leader – Attuazione delle strategie di 
sviluppo locale. - Azione B - Gestione ed animazione dei GAL. D.d.s. 5578 dell’8 aprile 2024. 
Approvazione esiti istruttori e ammissione a finanziamento delle domande; 

- l’atto costitutivo della Società GAL Lario Ceresio, Rep. 3778_2602, dal quale si evince che la 
revisione della Società viene affidata ad un Revisore Unico in persona del dott. Daniele Casarini, 
nato a Como (CO) il 3 febbraio 1969 CF CSN DNL 69B03 C933Z, domiciliato a Menaggio (CO), via 
Andrea Stoppani ,6; 

 
 

CONSIDERATO 
- che il GAL Lario Ceresio scarl è stato finanziato per un importo di € 458.000 (domanda iniziale ID 

202402868966); 
- che al finanziamento è stato associato il CUP E49F24000090009; 
- che al Revisore è riconosciuto un compenso annuo di 3.200 euro e che lo stesso rimarrà in carica 

sino all’approvazione del terzo bilancio di esercizio della propria carica; 
 
ACCERTATO 

- che nella domanda iniziale ID 202402868966 - Intervento SRG06 leader – Azione B, è previsto per 
l’attuazione della Strategia di Sviluppo Locale un budget per collaborazioni a progetto o 
occasionali, consulenze, acquisizione di servizi specialistici tra cui il Revisore dei conti (codice spesa 
di gestione 1.1.05); 

 
RITENUTA 

-  propria la competenza all’impegno della spesa di cui all’oggetto  
 

DETERMINA 
 

- di accertare la disponibilità finanziaria a valere sui fondi del PSP 2023-2027 - Intervento SRG06 
leader – Azione B, assegnati al GAL Lario Ceresio, codice spesa di gestione 1.1.05 – Spese per 
collaborazioni a progetto o occasionali, consulenze, acquisizione di servizi specialistici; 
 

- di impegnare la spesa di 3.200 €/anno per tre bilanci di esercizio, per un totale complessivo di € 



GAL LARIO CERESIO scarl 

 

 

9.600 euro in favore del Revisore Unico dott. Daniele Casarini, nato a Como (CO), il 3 febbraio 
1969, CF CSR DNL 69B03 C933Z domiciliato a Menaggio (CO), via Andrea Stoppani ,6; 
 

- di dare atto che il CUP di progetto è E49F24000090009; 
 

- di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito internet della Comunità 
Montana Valli del Lario in attesa che venga reso disponibile il sito del GAL Lario Ceresio. 

 
 

Il Direttore 
Ing. Marta Ratti Carrara 

 

 
 

  


